
 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

30.10.2024                                                                                                    № 24/345 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в  Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства, утвержденное решением Думы Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 24.11.2021 № 4/50: 

1.1. Раздел 7 «Ключевые показатели муниципального контроля и их 

целевые значения» изложить в новой редакции: 

«7. Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые 

значения: 

- количество погибших в результате нарушения норм и правил в 

процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами 

Пижанского муниципального округа Кировской области в сфере 

благоустройства, на 1 тыс. населения (проценты); 

- количество травмированных в результате нарушения норм и правил в 

процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами 

Пижанского муниципального округа Кировской области в сфере 

благоустройства, на 1 тыс. населения (проценты)». 



 

 2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 

опубликования. 

 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа              В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

  

Заведующая отделом строительства и 

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Пижанского 

муниципального округа 

  

 

       

     Ю.В. Тетерина 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заместитель заведующей отделом  

юридической и кадровой работы  

администрации Пижанского 

муниципального округа, 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

  

 

       

       

     М.В. Семенова 

 


